
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 785  DEL 18/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV062 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N.1636682 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI CONTENITORI TERMICI PER PASTI PER L'AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per 
l’acquisto di N. 12 contenitori termici per pasti destinati ai Servizi per l’Handicap; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;  
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è stimato in circa € 2.100,00, 
IVA esclusa; 
 
Considerato che l’acquisto dei prodotti in oggetto rientra nella fattispecie indicata dall’art. 36 
c.6 del D.lgs 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii che permette alle Pubbliche Amministrazioni di 
effettuare i propri acquisti di importo inferiore alla soglia europea attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze avvalendosi dei cataloghi predisposti attraverso i bandi di abilitazione Consip spa; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO n. 
1636682, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del 
D.lgs. 50/2016, trattandosi di beni con caratteristiche standardizzate; 
 
Dato atto che sono state interpellate le seguenti ditte: 

• Hupfer Italia srl; 
• Atis srl; 
• Geatti srl; 
• Angelo Po Grandi Cucine con socio unico; 



 

 
 

abilitate al bando/categoria oggetto della Rdo: ARREDI104 –  
 
Rilevato che, entro i termini assegnati ore 18:00 del giorno 04.08.2017, è pervenuta l’offerta 
dalla ditta Atis srl;  
 
Preso atto del parere tecnico agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione inviata dalla ditta, dichiara idonea l’offerta pervenuta; 
 
Vista l’offerta economica qui di seguito riassunta: 
Ditta Descrizione e Modello offerto Quantità Prezzo 

unitario 
Importo 
complessivo (IVA 
esclusa) 

 
 
 

Atis srl 

Contenitori termici per pasti   
CALORFOOD STANDARD 24/30 
cod. art. CAT009CATOODSTD 

12 pz. € 195,00 € 2.340,00  

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, c.10, D. Lgs 50/16, compresi 
nell’offerta: € 234,00 
Garanzia offerta: 24 mesi 

 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Atis srl di Valvasone (PN) che ha offerto per un 
prodotto giudicato idoneo un importo complessivo pari a € 2.340,00, IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Preso atto che il codice CIG relativo alla presente procedura è il seguente:7140480E7D; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni particolari di RDO” ai 

sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori (massimo 12) contenitori 
termici identici a quelli aggiudicati, alle medesime condizioni tecniche ed economiche 
nel corso di validità contrattuale (12 mesi), dandone contestuale comunicazione a Egas; 
 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo n.56/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 



 

 
 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Atis srl di 

Valvasone (PN) la fornitura di contenitori termici per pasti destinati ai Servizi per 
l’Handicap dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, come di seguito 
indicato: 
 
Ditta Descrizione e Modello offerto Quantità Prezzo 

unitario 
Importo 
complessivo 
(IVA esclusa) 

 
 
 

Atis 
srl 

Contenitori termici per pasti   
CALORFOOD STANDARD 24/30 
cod. art. CAT009CATOODSTD 

12 pz. € 195,00 € 2.340,00  

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, c.10, D. Lgs 50/16, 
compresi nell’offerta: € 234,00 
Garanzia offerta: 24 mesi 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato;  
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni particolari di 

RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori (massimo 
12) contenitori termici identici a quelli aggiudicati, alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche nel corso di validità contrattuale (12 mesi), dandone 
contestuale comunicazione a Egas; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Atis srl e all’Azienda Sanitaria 

Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 



 

 
 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1636682_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 785 del 18/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 18/08/2017 13:43:46
IMPRONTA: 21F3C72E355F38C21795181D4B1521D305BAFC14A362A49CA22A8A987898EE11
          05BAFC14A362A49CA22A8A987898EE117DD367CBFD12C44A08F60B482B91A502
          7DD367CBFD12C44A08F60B482B91A502E30471835D55B9C080FEF2E5929FA75F
          E30471835D55B9C080FEF2E5929FA75F434A00976508BBC35EE27FE30E81E6D4


